§ MARINA

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL GUAYMAS S.A. DE C.V.
Estado de Actividades

Al 31 de Diciembre de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024

(Pesos)

2025

2024

4.1

4.1.2
4.1.5
4.1.7
4.2

4.2.2
4.3

4.3.1
4.3.2
4.3.3
4.3.4
4.3.9

5.1

51.1
5.1.2
5.1.3
5.4

5.4.1
5.4.2
5.4.3
5.4.4
5.5

5.5.1
5.5.2
5.5.3
5.5.4
5.5.5
5.5.9
5.7

5.7.1
5.7.2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS, OTRAS PERDIDAS Y COSTO DE VENTAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION POR VARIACION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

COSTO DE VENTAS

COSTO DE PRODUCCION

COSTO DE COMERCIALIZACION

TOTAL DE GASTOS, OTRAS PERDIDAS Y COSTO DE VENTAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO

$275,842,723
$0

$0
$275,842,723
$0

$0
$10,738,742
$6,346,184
$0

$0

$0
$4,392,558
$286,581,465

$207,320,402
$59,279,308
$10,114,709
$137,926,385
$0

$0

$0

$0

$0
$49,010,511
$46,567,811
$0

$0

$0

$0
$2,442,700
$0

$0

$0
$256,330,913
$30,250,552

$199,293,811
$0

$0
$199,293,811
$0

$0
$8,168,532
$7,226,185
$0

$0

$0

$942,347
$207,462,343

$189,961,124
$56,546,331
$6,039,159
$127,375,634
$0

$0

$0

$0

$0
$48,537,004
$48,223,185
$0

$0

$0

$0

$313,819

$0

$0

$0
$238,498,128
$31,035,785

Vic. B nesto Bafiares Rosete
Orector General

Lic. Dario Armando Al cantar (ota.
Grencia de Adninistraci 6n y F nanzas






