

CONCEPTO	Año	
	2025	2024
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4.1 INGRESOS DE GESTIÓN	\$275,842,723	\$199,293,811
4.1.2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0
4.1.5 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0	\$0
4.1.7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$275,842,723	\$199,293,811
4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0
4.2.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0
4.3 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$10,738,742	\$8,168,532
4.3.1 INGRESOS FINANCIEROS	\$6,346,184	\$7,226,185
4.3.2 INCREMENTOS POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0	\$0
4.3.3 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0	\$0
4.3.4 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0	\$0
4.3.9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$4,392,558	\$942,347
TOTAL DE INGRESOS	\$286,581,465	\$207,462,343
5 GASTOS, OTRAS PÉRDIDAS Y COSTO DE VENTAS		
5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$207,320,402	\$189,961,124
5.1.1 SERVICIOS PERSONALES	\$59,279,308	\$56,546,331
5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS	\$10,114,709	\$6,039,159
5.1.3 SERVICIOS GENERALES	\$137,926,385	\$127,375,634
5.4 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0	\$0
5.4.1 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0	\$0
5.4.2 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0	\$0
5.4.3 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0	\$0
5.4.4 COSTO POR COBERTURAS	\$0	\$0
5.5 OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$49,010,511	\$48,537,004
5.5.1 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	\$46,567,811	\$48,223,185
5.5.2 PROVISIONES	\$0	\$0
5.5.3 DISMINUCIÓN POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0	\$0
5.5.4 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0	\$0
5.5.5 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0	\$0
5.5.9 OTROS GASTOS	\$2,442,700	\$313,819
5.7 COSTO DE VENTAS	\$0	\$0
5.7.1 COSTO DE PRODUCCIÓN	\$0	\$0
5.7.2 COSTO DE COMERCIALIZACIÓN	\$0	\$0
TOTAL DE GASTOS, OTRAS PÉRDIDAS Y COSTO DE VENTAS	\$256,330,913	\$238,498,128
RESULTADOS DEL EJERCICIO	\$30,250,552	\$31,035,785